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Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com 

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl 

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 800 do godz. 900  

oraz w środy i piątki od godz. 1800 do godz. 1900.  

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta. 

Telefon parafialny: ( 32 ) 612 21 96 

Strona parafii: http://parafiatrzebinia-siersza.pl/ 

Numer rachunku bankowego: 

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001 

Alior Bank 04249000050000453022073136 

 

 

 

 ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA ma najwyższą rangę pomiędzy wszystkimi formami kultu Miłosierdzia Bożego ze 

względu na wielkość obietnic i miejsce w liturgii Kościoła. Po raz pierwszy Pan Jezus mówił o pragnieniu 

ustanowienia tego święta w Płocku, gdy przekazywał swą wolę co do powstania obrazu:Ja pragnę –  mówił w lutym 

1931 roku do Siostry Faustyny –  aby było Miłosierdzia Święto. Chcę, aby ten obraz, który wymalujesz pędzlem, żeby 

był uroczyście poświęcony w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, ta niedziela ma być Świętem Miłosierdzia

( D zienniczek 49 ) .  

 Wybór pierwszej niedzieli po Wielkanocy nie jest przypadkowy –  na ten dzień przypada bowiem oktawa 

Zmartwychwstania Pańskiego, które wieńczy obchody Misterium Paschalnego Chrystusa. Ten okres w liturgii 

Kościoła wyraźniej niż pozostałe ukazuje tajemnicę Miłosierdzia Bożego, która najpełniej została objawiona właśnie w 

męce, śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa. Ustanowienie święta Miłosierdzia Bożego w bezpośrednim sąsiedztwie 

liturgii męki i zmartwychwstania Chrystusa podkreśla źródło i motyw przeżywanych tajemnic wiary. Jest nim, 

oczywiście, Miłosierdzie Boga. Inaczej mówiąc –  nie byłoby dzieła odkupienia, gdyby nie było Miłosierdzia Boga. Ten 

związek dostrzegła św. Siostra Faustyna, która w Dzienniczku napisała:Widzę, że złączone jest dzieło odkupienia z 

dziełem miłosierdzia, którego żąda Pan ( Dzienniczek 89 ) .  

 Jakie racje przemawiają za ustanowieniem nowego święta w kalendarzu liturgicznym Kościoła? Podaje je Pan 

Jezus, mówiąc: Dusze giną mimo Mojej gorzkiej męki. Daję im ostatnią deskę ratunku, to jest święto Miłosierdzia Mojego. Jeżeli nie 

uwielbią miłosierdzia Mojego, zginą na wieki ( Dzienniczek 965 ) . Ostatnią deską ratunku jest ucieczka do Miłosierdzia Bożego. Aby 

jednak z niej skorzystać, trzeba wiedzieć, że ona jest, trzeba poznać Boga w tajemnicy Jego Miłosierdzia i zwrócić się do Niego z ufnością, 

a temu poznaniu sprzyja ustanowienie osobnego święta, bo ono zwraca szczególną uwagę na ten przymiot Boga. 

 ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA jest nie tylko dniem wielkiej czci Boga w tajemnicy Jego Miłosierdzia, ale także dniem ogromnej łaski, 

ponieważ Pan Jezus związał z nim wielkie obietnice. Największa dotyczy łaski zupełnego odpuszczenia win i kar: Która dusza przystąpi do 

spowiedzi i Komunii Świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar ( Dzienniczek 699) .   

 Ta łaska –  wyjaśnia ks. prof. Ignacy Różycki –  jest czymś znacznie większym niż odpust zupełny. Ten polega bowiem tylko na 

darowaniu kar doczesnych należnych za popełnione grzechy, ale nie jest nigdy odpuszczeniem samych win. Najszczególniejsza łaska jest 

zasadniczo również większa niż łaski sześciu sakramentów z wyjątkiem sakramentu chrztu: albowiem odpuszczenie wszystkich win i kar 

jest tylko sakramentalną łaską chrztu świętego. W przytoczonych zaś obietnicach Chrystus związał  odpuszczenie win i kar z Komunią 

Świętą przyjętą w święto Miłosierdzia, czyli pod tym względem podniósł ją do rzędu „ drugiego chrztu ” . Jest oczywiste, że Komunia 

Święta przyjęta w święto Miłosierdzia musi być nie tylko godna, ale także spełniać podstawowe wymagania nabożeństwa do Miłosierdzia, 

by dawała całkowite darowanie win i kar. Trzeba tutaj wyjaśnić, że spowiedź nie musi być odprawiana w dniu święta Miłosierdzia, można to 

uczynić wcześniej; ważne jest, aby dusza była czysta, bez przywiązania do jakiegokolwiek grzechu. Nie można też pominąć trosk i o 

przeżywanie tego święta w duchu nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego, czyli w duchu ufności wobec Boga i miłosierdzia względem 

bliźnich. Dopiero taka postawa pozwala oczekiwać spełnienia obietnic Chrystusowych związanych z tą formą kultu Miłosierdzia Bożego. 

 Pan Jezus powiedział,  że w tym  dniu otwarte są  wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski; niech się nie lęka zbliżyć do Mnie 

żadna dusza, chociażby grzechy jej były jako szkarłat ( D zienniczek 699 ) . W tym dniu wszyscy ludzie, nawet ci, którzy wcześniej nie 

mieli nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego i dopiero się nawracają, mogą uczestniczyć we wszystkich łaskach, jakie Pan Jezus na to 

święto przygotował. Jego obietnice dotyczą nie tylko łask nadprzyrodzonych, ale i doczesnych dobrodziejstw, których zakres nie został 

ograniczony. Ludzie ufający mogą prosić o wszystko dla siebie i innych, byleby przedmiot modlitwy zgodny był z wolą Bożą, czy li dobry dla 

człowieka w perspektywie wieczności. Łaski potrzebne do zbawienia są zawsze zgodne z wolą Bożą, bo Bóg niczego tak nie pragnie, jak 

zbawienia dusz, za które Jezus oddał swoje życie. Tak więc w ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA wszystkie łaski i dobrodziejstwa są dostępne dla 

ludzi i wspólnot, byleby o nie z ufnością prosili. 



 
 

 

Przeżywamy dzisiaj ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO. O 

godz. 1500 nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego z 

wystawieniem i adoracją Najświętszego Sakramentu. Także 

dzisiaj po każdej Mszy Świętej można włączyć się w dzieło 

duchowej adopcji dziecka poczętego, z racji przypadającej w 

poniedziałek Uroczystości Zwiastowania Pańskiego, która jest 

przeżywana jako DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA. 

W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o 

godz. 1645. W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego 

Sakramentu od godz. 1730 do godz. 2100. Nie będzie Kręgu 

Biblijnego. W piątek modlitwy do św. Jana Pawła II po 

wieczornej Mszy Świętej. 

Nasza parafia organizuje wyjazd do Bazyliki Narodzenia NMP 

w Wadowicach na Mszę Świętą i czuwanie przy relikwiach bł. 

Rodziny Ulmów. Wyjazd w piątek 12 kwietnia o godz. 930. 

Zapisy w zakrystii i kancelarii parafialnej. Koszt wyjazdu to 20 

zł. Serdecznie zapraszamy. 

Informujemy, że uroczystość Pierwszej Komunii Świętej w 

naszej parafii odbędzie się 19 maja podczas Mszy Świętej o 

godz. 1130. Uroczystości Pierwszej Komunii Świętej w naszej 

parafii odbywają się w trzecią niedzielę maja. 

* * * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty 

parafialnej śp. Stefanię Feliksik oraz Ryszarda Dubaj. 

Polecajmy ich Bożemu Miłosierdziu. 

1573 O mój Jezu, jaka mnie dziś ogarnia tęsknota za Tobą. O, 

nic już nie zajmuje serca mojego, ziemia nie ma już nic dla mnie. 

O Jezu, jak bardzo odczuwam to wygnanie, jak się ono mi 

przedłuża; o śmierci, posłańcu Boży, kiedy mi zwiastujesz tę 

upragnioną chwilę, przez którą się zjednoczę na wieki z Bogiem 

moim? 

1574 O Jezu mój, niechaj ostatnie dni wygnania będą całkowicie 

według Twojej największej woli. Łączę swoje cierpienia, gorycze 

i samo konanie z męką Twoją świętą i ofiaruję się za świat cały, 

aby uprosić obfitość Miłosierdzia Bożego dla dusz, a szczególnie 

dla dusz, które są w domach naszych. Ufam mocno i zdaję się 

całkowicie na wolę Twoją świętą, która jest Miłosierdziem 

samym. Miłosierdzie Twoje będzie mi wszystkim w tej ostatniej 

godzinie –  jakoś mi sam przyobiecał. 

1595 O mój Jezu, to dzieło Twoje, to Tyś przemówił do tej duszy, 

bo siostra ta weszła do mnie wtenczas, kiedy całkowicie byłam 

pogrążona w Bogu; akurat w tej chwili opuściło mnie wyższe 

skupienie. O mój Jezu, wiem o tym, że aby być pożyteczną 

duszą, Trzeba się starać o jak najściślejsze zjednoczenie z 

Tobą. Miłość wiekuista. Jedno słowo duszy zjednoczonej z 

Bogiem więcej robi dobrego w duszach, aniżeli wymowne 

rozprawy i kazania duszy niedoskonałej. 

 

 

 

 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 8.04 –14.04.2024 
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630 
za śp. Ninę Janusz –  od sąsiadów z 

bl. 26  

1700 
za śp. Gabrielę Gulińską –  od córki 

z mężem  
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630 
za śp. Kazimierza Stenwak –  od 

żony Alicji Stenwak  

1700 
za śp. Gabrielę Gulińską –  od 

wnuczki Magdaleny z rodziną  
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630 
za śp. Ninę Janusz –  od sąsiadów z 

bl. 26  

1700 
za śp. Annę Dudek –  od wnuka 

Konrada i wnuczki Aleksandry  

1700 
za śp. Jana Smółkę w r. śmierci i 

zmarłych z rodziny  
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630 
za śp. Ninę Janusz –  od rodziny 

Dydułów  

1700 

za śp. Michała Harańczyka –  od 

NSZZ Solidarność przy Elektrowni 

Siersza  
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630 
za śp. Ninę Janusz –  od rodziny 

Bugajskich i wnuczki Ani  

1700 
za śp. Annę Dudek –  od syna 

Bogusława z żoną  

1700 
za śp. Tadeusza Noworytę w r. 

śmierci  
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630 
za śp. Marię Bąk –  od Stanisławy i 

Agaty Szymaniak  

1700 

dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej w 40 r. ślubu Elżbiety i 

Mieczysława  
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700 o szczęśliwe rozwiązanie dla Asi  

830 
za śp. Janinę Koźlak –  od koleżanki 

Józefy z synem  

1000 
za śp. Antoniego i Janinę 

Wawrzyńczyk  

1130 
za śp. Zenona Niewczasa –  od 

Renaty, Basi i Edyty  

1700 w intencji Parafian  

 

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:  

Adam Rękawek  

tel. 696-623-524 

II Niedziela Wielkanocna,  

czyli Niedziela Miłosierdzia Bożego - 7.04.2024 


